ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNIcIPAL DE ATAGOINHAS

tNDtcAçÃo No. 1 53t2023.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno desta
Casa e depois de ouvido seu Egregio Plenário solicita a V. Exa. que faça chegar
ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Senhor Prefeito,

Atendendo aos reclames dos pedestres, transeuntes e moradores do Bairro
Mangalo, especialmente daqueles que trafegam diariamente pela Ponte do
Mangalo, que há muito tempo convivem com o perigo, dividindo o pequeno espaço
com os veículos, colocando em risco suas vidas, dos seus filhos, e preocupados
com a segurança e o bem estar dos mesmos, estamos solicitando de V. Exa. que
autorize ao setor competente a proceder a remoção e/ou retirada da passarela
existente na Rua Manoel Vitorino, mais conhecida como Feira do Pau, que está
em completo abandono e sem uso, para que a mesma seja instalada na Ponte do
Mangalô, medida esta que trará mais segurança a todos aqueles que necessitam
deste serviço essencial.

,ff setembrode 2023.

[^L

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.005-670 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca maradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia